平成 24 年２月 10 日

各  位
会 社 名 ＳＢＳホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 鎌田 正彦

 (コード番号：２３８４)

問い合せ先 経 理 部 長 掛橋 幸喜

電 話 番 号 0 3 － 3 8 2 9 － 2 2 2 2 ( 代 表 )

平成 23 年 12 月期通期連結業績予想値との差異に関するお知らせ

平成 23 年８月９日に公表した平成 23 年 12 月期通期（平成 23 年１月１日～平成 23 年 12 月 31 日）

の業績予想値と本日公表の同期の実績値について、下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいた

します。

記

１．平成 23 年 12 月期通期連結業績予想値の差異（平成 23 年１月１日～平成 23 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ） 120,000 2,700 2,200 1,300 10,617 円45 銭

今 回 実 績 値 （Ｂ） 121,148 2,177 1,653 2,522 20,510 円11 銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 1,148 △ 523 △ 547 1,222 －

増 減 率 （％） 1.0 △ 19.4 △ 24.9 94.0 －

(ご参考)前期実績
（平成 22 年 12 月期） 119,824 4,262 4,291 2,140 17,514 円70 銭

２．差異の理由

売上高は、３ＰＬ業務の拡大やＭ＆Ａ効果によって予想を多少上回る着地となりました。営

業利益および経常利益は、東日本大震災によって悪化した物流需要の回復が見込みより遅く第

３四半期まで長引き施設、車両、要員などの稼働率が低位に推移したことによるものです。

一方、当期純利益は、次連結会計年度より連結納税制度への移行が認められたこと、および

法人税率変更により法人税等調整額で 19 億 51 百万円の利益を計上したことで差異が生じたも

のです。

以 上